[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2020 № 555
р.п. Шимск

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 6» п. Шимск

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации      от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 6» п. Шимск, функционирующем в режиме 5-дневной рабочей недели с 10-часовым пребыванием детей:

1.1. Для воспитанников до 3 лет - в размере 85 рублей в день на одного ребенка из расчета 75 рублей на питание и 10 рублей на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня.

1.2. Для воспитанников от 3 до 7 лет - в размере 90 рублей в день на одного ребенка из расчета 80 рублей на питание и 10 рублей на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня.

2. Для родителей, имеющих 3 и более несовершеннолетних детей:

2.1. Для воспитанников до 3-х лет - в размере 42,50 рубля в день на одного ребенка из расчета 37,50 рублей на питание и 5 рублей на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня.

2.2. Для воспитанников  от 3 до 7 лет -45 рублей в день на одного ребенка из расчета 40 рублей на питание и 5 рублей на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня.

3. Для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья и детей льготных категорий граждан:

3.1. Для воспитанников до 3 лет - в размере 30,00 рублей на одного ребенка.

3.2. Для воспитанников от 3 до 7 лет - в размере 35,00 рубля на одного ребенка.

4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 15 мая 2020 года.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Шимского муниципального района от 22.09.2015 № 268 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 6», от 06.02.2017 № 728 «О внесении изменений в постановление Администрации Шимского муниципального района от 22.09.2015 № 728.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Заместитель
Главы администрации –
председатель комитета по

управлению муниципальным
имуществом и экономике               О.В. Архипкова